

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL
 Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 5/2015
 Data do Processo Adm.: 18/08/2015
 Processo de Licitação: 5/2015
 Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 1/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Preço Unit. Máximo

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	350,000	LT	LIMPADOR ALVEJANTE: Descrição do objeto: Composição básica: tenso ativos aniônicos, alcalinizantes, doadores de cloro líquido, sequestrante, água, biodegradável, aparência: líquido levemente amarelado, PH (solução a 1%) 11,0 a 11,5, completamente solúvel em água, peso específico (g/ml); 1,000 a 1,100. bombona de 5 litros. Validade 36 meses a partir da fabricação. Registro no Ministério da Saúde.(apresentar amostra e ficha de segurança) (24238)		18,1300		6.345,50
2	250,000	KG	SABÃO EM PÓ C/ AMACIANTE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, AGENTE AMACIANTE, PERFUME E ÁGUA, COM PARTICULAS ROSA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO C/ TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM PLASTICA TIPO SACHET CONTENDO 01 KG. (APRESENTAR AMOSTRA) (50704)		4,9800		1.245,00
3	500,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA , COADJUVANTES,PRESERVANTE,SEQUESTRANTE,ESPE: FRAGRÂNCIA, COMPONENTE ATIVO, LINEAR ALQUILBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML COM BICO DOSADOR. (APRESENTAR AMOSTRA) (14027)		1,7300		865,00
4	500,000	LIT	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8°: DESCRIÇÃO DO OBJETO: ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01(UM) LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8°INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PREOCUPAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMOSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA BNR 5991:1997, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N. 15 DO INMETRO, DE 29-01-2001. AROMA DE EUCALIPTO. DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A PARTIR DE CADA PEDIDO DE ENTREGA MENSAL. (APRESENTAR AMOSTRA) (1196)		6,1300		3.065,00
5	100,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR. COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DO SÓDIO (TENSOATIVO ANIÔNICO) , EMOLIENTE, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTES, CORANTES, CRISTAIS, DE BICARBONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, FRÁGRANCIA, 1,2-BENOATIAZOLIN, 3-ONA, CARGA E ÁGUA. FORMATO ANATÔMICO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.EMBALAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, INDICANDO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS. VALIDADE 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO (APRESENTAR AMOSTRA) (36752)		6,0100		601,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL
 Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 5/2015
 Data do Processo Adm.: 18/08/2015
 Processo de Licitação: 5/2015
 Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 2/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
6	500,000	UN	DESINFETANTE PARA BANHEIRO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA PINHO SILVESTRE, EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO). EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES PREOCUPAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL COMPETENTE NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDA NA ANVISA. COMPOSIÇÃO : TENSOATIVO CATIONICO, ESTABILIZANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 1,0%. EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 02 LITROS COM INDENTIFICAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E O NOME DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO , DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS INDICADO NO FRASCO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES A PARTIR DE CADA PEDIDO DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA (13909)		4,6600		2.330,00
7	30,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Descrição do objeto: Contendo 60 gramas, Pacote com 08 unidades, para limpeza de louças, talheres, vidros, painéis e objetos de alumínio. Produto abrasivo, Composição Aço carbono. Embalagem aluminizada, de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 3 anos, a partir da data de fabricação. (APRESENTAR AMOSTRA) (47144)		2,1800		65,40
8	200,000	UN	SABONETE CREMOSO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE PÓTASSIO, COCOIL ISETIONATO DE SÓDIO, ÁCIDO ESTEÁRRICO, SEBOATO DE POTÁSSIO, METIL OLEOIL TAURATO DE SÓDIO, ISETIONATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE AÓDIO, EDITRONATO TETRASSÓDICO, GLICERINA, ÁCIDO ETIDRÔNICO, PROPILENO GLICOL, SORBITOL, FRÁGRANCIA, CLORETO DE SÓDIO LECITINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, EXTRATO DE ALOE VERA, ACETATO DE TOCOFERILA (VITAMINA E) E ÁGUA. EMBALAGEM: CONTENDO NO MÍNIMO 90 GRAMAS. VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NÃO PODERÁ EXCER 30 DIAS PARTIR DA ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA) (36801)		0,9800		196,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 5/2015
 Data do Processo Adm.: 18/08/2015
 Processo de Licitação: 5/2015
 Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 3/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
9	55,000	FARE	SACO DE LIXO 100 LITROS: REFORÇADO, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS : 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA , COM VARIAÇÃO NAS MEDIDAS DE 1CM. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADAVEL .ESPESSURA DE 0,14 MILIMETROS PARA PAREDE DUPLA, PESO DE 70 GRAMAS POR UNIDADE VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NA ESPESSURA E NO PESO. EMBALAGEM PLASTICA FARDO COM 100 UNIDADES , EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT-NBR 9190/9191-TABELA 1, CLASSE 1, TIPO E CADA PACOTE DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/FORNECEDOR E CODIGO DE BARRAS , NOME DO PRODUTO E AS MEDIDAS COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS.VALIDADE: PRODUTOS NÃO PERECIVEL .(APRESENTAR AMOSTRA) (36869)		81,1300		4.462,15
10	50,000	UN	VASSOURA NYLON DESCRIÇÃO DO OBJETO COM CAPA EM PLASTICO , LARG. DE NO MINIMO 25 CM .CABO EM MADEIRA FORRADO COM PVC DE NO MINIMO 1,20 MTS E SUPORTE PARA PENDURAR.COM NO MINIMO 60 TUFOS EM CERDAS DE NYLON FIRMES E MACIAS .(APRESENTAR AMSOTRA) (43817)		12,0500		602,50
11	60,000	u	LIMPA VIDROS: DESCRIÇÃO DO OBJETO: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PRINCÍPIOS ATIVOS ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML COM GATILHO.APRESENTAR AMOSTRA (564239)		12,8600		771,60
12	40,000	UN	PANO DE PRATO: DESCRIÇÃO OBJETO: PANO DE PRATO ALVEJADO EXTRA COM 0,90 X 70 CM, COM BAINHA, 100% ALGODÃO, COM TRAMA 30,7M/P1KG.(APRESENTAR AMOSTRA) (55197)		4,9500		198,00
13	40,000	UN	PANO DE CHÃO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: ALVEJADO, SACA MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 70 7 MP/1KG.COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. (APRESENTAR AMOSTRA) (29178)		4,1300		165,20
14	60,000	lata	ODORIZADOR DE AMBIENTE: DESCRIÇÃO DO OBJETO: INGREDIENTE ATIVO, ÁGUA , NITRITO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FRAGANCIA, REPELENTE.EMBALAGEM EM LATA CONTENDO NO MINIMO 400ML.(APRESENTAR AMOSTRA) (55199)		9,3800		562,80
15	25,000	LATA	MULTI INSETICIDA AEROSOL: Descrição do objeto: Composição mínima, Transfluthrin 0,04% d-phenothrin 0,10% etanol. Emulsificantes solvente e propelentes. Informação adicional: Inseticida a base de água, mata moscas, pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. Também eficaz no combate as baratas. Latas contendo no mínimo 300 ml. APRESENTAR AMOSTRA (51070)		10,2500		256,25
16	30,000	pacot	SACO DE LIXO 50 L - PRETO 1º QUALIDADE, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO POLITILENO DE BAIXA DENSIDADE E MASTER PRETO 98% RESINA RECUPERADA E 2% EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES (APRESENTAR AMOSTRA) (36905)		56,6600		1.699,80
17	250,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE: DESCRIÇÃO DO OBJETO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO . DIMENSÕES MÍNIMAS: 110 MMX70MMX20MM APRESENTAR AMOSTRA (51012)		2,1300		532,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 5/2015
 Data do Processo Adm.: 18/08/2015
 Processo de Licitação: 5/2015
 Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 4/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
18	200,000	u	PRODUTO DE LIMPEZA MULTI USO EM FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALQUIL BENZENO, ULFANATO DE SÓDIO, ALCOOL, ETOXILADO, COADJUVANTE, AEQUESTRANTE E AGUA . EMBALAGEM PLASTICA. APRESENTAR AMOSTRA (563264)		6,6100		1.322,00
19	30,000	UND	LUVA DE BORRACHA PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM UM PAR NA COR AMARELA. TAMANHOS P, M, G E GG (25324)		4,9100		147,30
20	50,000	u	LUSTRA MÓVEIS: EM FRASCO DE 200 ML COM FRAGANCIA AGRADAVEL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAÚA, CERAS NATURAIS SILICONE, SOLVENTE E PERFUME (APRESENTAR AMOSTRA) (566851)		7,0500		352,50
21	100,000	UN	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA: COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA EM CAIXA COM 01 UNIDADE DE 25 G COM SUPORTE PLÁSTICO. (30779)		1,3500		135,00
22	50,000	CX	FOSFORO - CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA EM POLVORA (570894)		5,1600		258,00
23	20,000	pacol	PAPEL HIGIENICO MACIO, EXTRA BRANCO, PICOTADO EM ROLOS COM 30 METROS CADA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 4 UNIDADES CADA, EM FARDOS COM 64 UNIDADES CADA (570895)		2,6500		53,00
24	20,000	pacol	GARFOS DESCARTAVEIS. PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO GRANDE, EM PLASTICO RESISTENTE. COR BRANCO. (570896)		7,9500		159,00
25	20,000	pacol	COLHERES DESCARTAVEIS. PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO GRANDE. EM PLASTICO RESISTENTE. COR BRANCO (570897)		7,9500		159,00
26	50,000	pacol	GUARDANAPOS DE PAPEL. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS. CONTEM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS 24CM X 22CM (570898)		1,7900		89,50
27	2,000	u	MANGUEIRA FLEXIVEL DE 1/2" ESPECIALMENTE PROJETADA PARA USO EM JARDINAGEM. MATERIAL PVC, ROLO COM 20 METROS (570899)		35,9600		71,92
28	4,000	u	PA PARA LIXO. CHAPA DE METAL ZINCADA, GALVANIZADA, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, USO VERTICAL (570900)		25,5300		102,12
29	10,000	u	RODO DE BORRACHA DUPLA. BASE PLASTICO RIGIDO. MEDIDA 60 CM. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA COM CABO DE MADEIRA LISO E ISENTO DE FARPAS, PINTADO OU PLASTIFICADO. 1,20 M (570901)		9,4800		94,80
30	15,000	u	SABONETE LIQUIDO PARA TOALETE. EMBALAGEM COM 5L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%: 5,5 - 6,0 APARENCIA E ODOR: LIQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PEROLADO E PERFUMADO. DENSIDADE: 1,005 - 1,008 G/CM3 VISCOSIDADE: 1,000 - 1,5000 CPS (VISCOSIMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM. TEMPERATURA 20 A 25 GRAUS. SOLUBILIDADE NA AGUA: 100% DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLATIL: FRAGRANCIA VOLATIL (570902)		19,1500		287,25
31	100,000	pacol	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL N 21 (PACOTE C/ 10 UNIDADES). COR BRANCO (570903)		6,8500		685,00
32	10,000	u	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS (570904)		24,9800		249,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Data do Processo Adm.: 18/08/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 5/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
33	3,000	u	SUPORE DISPENSER POUPA COPOS BOTÃO - COPOS 200 ML. DISPENSER PARA COPOS DE AGUA (200ML) INJETADO EM PLASTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO. MEDIDAS: 55CM (ALTURA) X 14CM (LARGURA) X 20CM (PROFUNDIDADE) O MODELO DEVE POSSUIR BOTÃO FRONTAL NA PARTE INFERIOR, QUE, QUANDO ACIONADO, LIBERA O COPO (570905)		52,8500		158,55
34	50,000	FARE	PAPEL TOALHA INTERCALADO. PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5 CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 5 MAÇOS DE 250 FOLHAS (570906)		11,4500		572,50
35	50,000	u	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS. ALCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM 500G, COM BICO DOSADOR (VALVULA PUMP) (570907)		5,7000		285,00
36	4,000	u	SUPORE PARA SABONETE LIQUIDO/ALCOOL GEL. DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO, UTILIZA REFIL COM 800ML OU RESERVATORIO. CORES: FRENTE VERDE ACRILICO TRANSLUCIDO E FUNDO CINZA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL ATÉ 10%): 12CM DE PROFUNDIDADE, 11CM DE LARGURA E 26CM DE ALTURA (570908)		15,3000		61,20
37	20,000	u	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS REFIL 800ML. ALCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM ALOE E VERA, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, EMBALAGEM PARA SER USADA EM DISPENSER. REFIL COM 800 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUIMICO - FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725 (570909)		21,1000		422,00
(Valores expressos em Reais R\$)						Total Geral:	29.629,14